
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό, με σχέση 
εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, συμπε-
ριλαμβανομένων και των επιστημονικών συνερ-
γατών, ειδικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, 
δημοσιογράφων και των απασχολούμενων δυνά-
μει δικαστικών αποφάσεων για το έτος 2023.

2 Υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων Δήμου 
Ανατολικής Μάνης για το έτος 2023.

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Σοφάδων - Τροποποίηση της τοπικής αρμο-
διότητας του Υποκαταστήματος Καρδίτσας στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1489/2019).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 55148  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό, με σχέση 
εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, συμπε-
ριλαμβανομένων και των επιστημονικών συνερ-
γατών, ειδικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, 
δημοσιογράφων και των απασχολούμενων δυ-
νάμει δικαστικών αποφάσεων για το έτος 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Την υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει» (Β’ 1447).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 
(Β’ 769) απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσι-
ών και των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β’ 1659).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 514629/6-9-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 718).

11. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής (Β’ 2697) με την οποία παρέχεται 
εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 223

2651

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 10:18:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2652 Τεύχος B’ 223/20.01.2023

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Αττικής.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, ύψους 2.990.000 ευρώ, σε βάρος του Φ.072 και ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2023 (συμπεριλαμβανομένων και των ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 1390391/28-12-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής.

13. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττι-
κής, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι δεσμεύσεις πιστώσεων για την πληρωμή ισόποσων δαπανών σε βάρος των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού εξόδων οικ. έτους 2023, στους κωδικούς 01.072.051101, 05.072.051101, 06.072.051101, 
07.072.051101 και 08.072.051101, για την ανάγκη καταβολής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία τρέχοντος 
έτους, όπως αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα:

ΦΟΡΕΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ Α.Α.Υ. ΜΕ ΑΔΑ

01.072.051101 - ΠΕ Κεντρικού Τομέα 
(περιλαμβάνει και τις ΠΕ Βόρειου Τομέα, 
Νότιου Τομέα και Δυτικού Τομέα Αθηνών)

2.000.000,00 € 139/02-01-2023 ΡΒ9Δ7Λ7-ΠΨΛ

05.072.051101 - ΠΕ Ανατολικής Αττικής 240.000,00 € 2822/02-01-2023 ΨΦΕΙ7Λ7-7ΝΘ

06.072.051101 - ΠΕ Δυτικής Αττικής 300.000,00 € 706/02-01-2023 922Ν7Λ7-Τ0Α

07.072.051101 - ΠΕ Πειραιά 300.000,00 € 54/02-01-2023 ΡΗΞΚ7Λ7-9Μ0

08.072.051101 - ΠΕ Νήσων 150.000,00 € 1513/02-01-2023 Ψ3237Λ7-ΣΨΠ

ΣΥΝΟΛΟ 2.990.000,00 €

14. Το γεγονός ότι η υποστελέχωση των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, σε συνδυασμό με το πλήθος πολυ-
σύνθετων αρμοδιοτήτων που ασκεί το σύνολο των υπηρεσιών, βάσει των διατάξεων του ν. 3852/2010, της λοιπής 
κείμενης νομοθεσίας και του Οργανισμού της, μεταξύ των οποίων αναφέρονται ενδεικτικά η διενέργεια πάσης φύ-
σεως ελέγχων, η διερεύνηση καταγγελιών, η διεκπεραίωση αιτημάτων πολιτών, η χορήγηση πάσης φύσεως αδειών, 
η πολιτική προστασία, η μελέτη και επίβλεψη τεχνικών έργων, η διαχείριση κυκλοφορίας, η φωτεινή σηματοδότη-
ση, η οδοποιία, η εκτέλεση έργων αντιπλημμυρικής προστασίας, η διαχείριση πάρκων και αλσών, η λειτουργία των 
λαϊκών αγορών, η υποστήριξη δραστηριοτήτων για την τουριστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών ευθύνης 
της Περιφέρειας Αττικής, η προαγωγή και η ανάπτυξη του πολιτισμού και του αθλητισμού, η διαχείριση των οικο-
νομικών πόρων, η εκτέλεση συμβάσεων και προμηθειών, η εκκαθάριση δαπανών, η εκκαθάριση μισθοδοσίας και 
πάσης φύσεως αποζημιώσεων και αμοιβών, η λειτουργία των συλλογικών οργάνων και επιτροπών, η διοργάνωση 
τελετών και εκδηλώσεων, η πληροφόρηση και ενημέρωση των μέσων μαζικής ενημέρωσης και η δημοσιογραφική 
κάλυψη γεγονότων γενικού ενδιαφέροντος για ενημέρωση της κοινής γνώμης, η διαδικτυακή ενημέρωση και ψη-
φιακή εξυπηρέτηση των πολιτών, η μεταφορά των μαθητών, η υποστήριξη της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουρ-
γίας των συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνιών του φορέα, η κάλυψη των αναγκών σε υποδομές, η διαχεί-
ριση του ανθρώπινου δυναμικού και εν γένει η διοικητική υποστήριξη όλων των ανωτέρω, σε συνδυασμό με τις 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που ανακύπτουν, καθιστούν επιβεβλημένη την απασχόληση του προσωπικού πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών του έτους 2023, αποφασίζουμε: 

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
του έτους 2023, για το προσωπικό της Περιφέρειας Αττικής με σχέση εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου και 
για το προσωπικό που υπηρετεί με απόσπαση στην Περιφέρεια Αττικής, συμπεριλαμβανομένων και των επιστημο-
νικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, δημοσιογράφων και των απασχολούμενων δυνάμει 
δικαστικών αποφάσεων, έως και 31/12/2023.

2) Ορίζουμε ότι δυνάμει της παρούσας απόφασης δύνανται να εργασθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών δύο χιλιάδες εξακόσιοι (2.600) απα-
σχολούμενοι, συμπεριλαμβανομένων και των ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, επιστημονικών συνεργατών 
δημοσιογράφων και των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφάσεων, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2653Τεύχος B’ 223/20.01.2023

    Αριθμ. 1131 (2)

Υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων Δήμου 

Ανατολικής Μάνης για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Tα άρθρα 36, 48, 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστήριο του Κράτους «παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου μας 

οικ. έτους 2023.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στα 4 

Ληξιαρχεία του Δήμου (1ο Δημοτική Ενότητα Γυθείου, 

2ο Δημοτική Ενότητα Σμύνους, 3ο Δημοτική Ενότητα 

Οιτύλου, 4ο Δημοτική Ενότητα Ανατολικής Μάνης).

7. Την υπ’ αρ. 146826/7-9-2020 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάθεσης 

καθηκόντων ληξιάρχων, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
(Β’ 3912).

8. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά την διάρκεια του έτους 2023 για την αντι-
μετώπιση Ληξιαρχικών θεμάτων, οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση των Ληξιάρχων της υπηρεσίας πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

9. Τον εγκεκριμένο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ανατολικής Μάνης (Β’ 2952/2017), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (Β’ 647/2019 και Β΄ 4480/2022).

10. Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις των παρακάτω ΚΑΕ του υπό έγκριση 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, 
ΚΑΕ 10-6012.0001: Αμοιβές Ληξιάρχων 6.480.00 €.

11. Tην υπ’ αρ. 31296/21.12.2022 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού-Λογιστηρίου-Προμηθειών, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023, υπερωριακή απο-
γευματινή απασχόληση με αμοιβή, πέραν των υποχρε-
ωτικών ωρών απασχόλησης, για τους Ληξιάρχους των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Ανατολικής Μάνης, 
προκειμένου να διασφαλίζεται η εξυπηρέτηση έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, ως κατωτέρω:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Α’ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2023 (έως 30/6/2023)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΤΟΜΑ x ΩΡΕΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΗΞΙΑΡΧΩΝ 

ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ 
ΓΙΑ ΤΟ Α’ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΠΕ (1 ΑΤΟΜΟ) ΚΑΙ 

ΔΕ (3 ΑΤΟΜΑ), ΚΛΑΔΟΥ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ, 
ΠΟΥ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ ΤΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΟΥΣ 

ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΚΑΙ ΤΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ 
ΠΟΥ ΤΟΥΣ ΕΧΟΥΝ ΑΝΑΤΕΘΕΙ

4 x 120 480

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2023 (1/7/2023-31/12/2023)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΤΟΜΑ x ΩΡΕΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΗΞΙΑΡΧΩΝ 

ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ 
ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΠΕ (1 ΑΤΟΜΟ) ΚΑΙ 

ΔΕ (3 ΑΤΟΜΑ), ΚΛΑΔΟΥ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ, 
ΠΟΥ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ ΤΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΟΥΣ 

ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΚΑΙ ΤΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ 
ΠΟΥ ΤΟΥΣ ΕΧΟΥΝ ΑΝΑΤΕΘΕΙ

4 x 120 480

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι υπηρεσιακές ανάγκες.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας ορίζεται η/ο εκάστοτε προϊστάμενη/ος της Διεύθυνσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών και ο/η 
εκάστοτε Προϊστάμενος/η του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Γύθειο, 16 Ιανουαρίου 2023

O Δήμαρχος 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2654 Τεύχος B’ 223/20.01.2023

    Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 212/4 (3)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Σοφάδων - Τροποποίηση της τοπικής αρ-
μοδιότητας του Υποκαταστήματος Καρδίτσας 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1489/2019).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 

από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 

1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 

άρθρου 1, της παρ. 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 

6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 64/2/23.04.2019 απόφαση του ν.π.δ.δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Καρδίτσας και σύσταση Υπο-

καταστήματος Καρδίτσας στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Θεσσαλίας του Φορέα Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1489).

3. Την υπ’ αρ. 2263605/27.12.2022 εισήγηση του Προ-

έδρου Δ.Σ. ως ασκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία, αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σοφάδων μετά 
την παρέλευση της 30.01.2023, καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σοφάδων, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 
από την 31.01.2023 στην τοπική αρμοδιότητα του Υπο-
καταστήματος Καρδίτσας που ορίστηκε στο άρθρο 1 της 
υπ’ αρ. 64/2/23.04.2019 απόφασης του ν.π.δ.δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο (Β’ 1489) και από την ίδια ημερομηνία τρο-
ποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 
του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπει-
ες για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο 
καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σοφά-
δων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρ-
θρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους 
νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002232001230004*


